МАГШОСК! АБЛАСНЫ
ВЫКАНА^ЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРАСНАПОЛБСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
28 декабря 2023 31-17

РЕШЕНИЕ

г. п. Краснаполле г. п. Краснополье

Об изменении решения Краснопольского
районного исполнительного комитета
от 25 ноября 2022 г. № 23-27

На основании абзаца третьего части второй статьи 17
Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 г. № 122-3 «Об основах
деятельности по профилактике правонарушений», пункта 2
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 июля
2022 г. № 456 «О вопросах профилактики правонарушений», пункта 7
Положения о районном межведомственном совете по оказанию помощи
пострадавшим от домашнего насилия, утвержденного решением
Краснопольского районного исполнительного комитета от 25 ноября
2022 г. № 23-27, Краснопольский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

Внести в состав районного межведомственного совета по оказанию
помощи пострадавшим от домашнего насилия, утвержденный решением
Краснопольского районного исполнительного комитета от 25 ноября
2022 г. № 23-27, следующие изменения:

слова «ЕМЕЛЬЯНОВА Галина Михайловна, заместитель
председателя Краснопольского районного исполнительного комитета
(далее - райисполком), председатель межведомственного совета»
заменить словами «ШПУНТОВА Анна Вадимовна, заместитель
председателя Краснопольского районного исполнительного комитета
(далее - райисполком), председатель межведомственного совета»;

слова «РАЗГОНОВА Мария Викторовна, главный специалист
сектора идеологической работы и по делам молодежи райисполкома,
член межведомственного совета» заменить словами «НИВАНОВ
Владимир Алексеевич, заведующий сектором идеологической
работы и по делам молодежи райисполкома, член межведомственного
совета»;

слова «ФЕДИНА Елена Александровна, главный специалист отдела
по образованию райисполкома, член межведомственного совета» заменить

УПКП «МОУТ», з. 6285, т. 2000

словами «ШАПОВАЛОВА Алеся Николаевна, начальник отдела по
образованию райисполкома, член межведомственного совета».

Председатель районного
исполнительного комитета^? В.Е.Носко

Управляющий делами районного
исполнительного комитета Л.Н.Герасимова

МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЬ. КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРАСНАПОЛБСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМГГЭТ

РАШЭННЕ

15 ноября 2023 г. № 27-5

г. п. Краснаполле

КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. л. Краснополье

Об изменении решения
Краснопольского районного
исполнительного комитета
от 25 ноября 2022 г. № 23-27

На основании абзаца третьего части второй статьи 17 Закона
Республики Беларусь от 4 января 2014 г. № 122-3 «Об основах
деятельности по профилактике правонарушений», пункта 1 статьи 40
Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном
управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 2
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 июля
2022 г. № 456 «О вопросах профилактики правонарушений», пункта 7
Положения о районном межведомственном совете по оказанию помощи
пострадавшим от домашнего насилия, утвержденного решением
Краснопольского районного исполнительного комитета от 25 ноября
2022 г. № 23-27, Краснопольский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

Внести в решение Краснопольского районного исполнительного
комитета от 25 ноября 2022 г. № 23-27 «О создании районного
межведомственного совета по оказанию помощи пострадавшим от
домашнего насилия» следующие изменения:

в составе районного межведомственного совета по оказанию
помощи пострадавшим от домашнего насилия, утвержденном этим
решением:

слова «Чаюкова Елена Ивановна, заместитель председателя
Краснопольского районного исполнительного комитета (далее -
райисполком), председатель межведомственного совета» заменить
словами «Емельянова Галина Михайловна, заместитель председателя
Краснопольского районного исполнительного комитета (далее -
райисполком), председатель межведомственного совета»;

УПКП «МОУТ», з. 6285, т. 2000

2

слова «Бобровник Ирина Ивановна, председатель Краснолольской
районной организации Белорусского Общества Красного Креста, член
межведомственного совета*» исключить;

слова «Разгонова Мария Викторовна, главный специалист отдела
идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома»
заменить словами «Разгонова Мария Викторовна, главный специалист
сектора идеологической работы и по делам молодежи райисполкома»;

в абзаце втором пункта 7 Положения о районном межведомственном
совете по оказанию помощи пострадавшим от домашнего насилия,
утвержденного этим решением, слова «отдела идеологической работы,
культуры и по делам молодежи Краснопольского районного
исполнительного комитета» заменить словами «сектора идеологической
работы и по делам молодежи Краснопольского районного
исполнительного комитета».

Председатель районно]
исполнительного коми

Управляющий деламиУправляющий делами
исполнительного коми

В.Е.Носко

Н.Герасимова

МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КРАСНАПОЛБСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

могилевский обМстной
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КРАСНОПОЛЬСКИИ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

25 ноября 2022 г. М5 23-27

г. п. Краснаполле

О создании районного
межведомственного совета по
оказанию помощи пострадавшим от
домашнего насилия

РЕШЕНИЕ

г. п. Краснопо.пье

На основании пункта 2 постановления Совета Министров Республики
Беларусь от И июля 2022 г. № 456 «О вопросах профилактики
правонарушений» Краснопольский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Создать районный межведомственный совет по оказанию помощи
пострадавшим от домашнего насилия.

2. Утвердить:
2.1. состав районного межведомственного совета по оказанию

помощи пострадавшим от домашнего насилия (прилагается);
2.2. Положение о районном межведомственном совете по оказанию

помощи пострадавшим от домашнего насилия (прилагается).

// X
-г-гПредседатель районного//
исполнительного комитета цйкумента

Ш '
Управляющий делами районного
исполнительного комитета^ь-шг^

В.Е.Носко

Л.Н.Герасимова

УПКП «МОУТ-, э. 6235, т. 2000

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Краснопольского районного
исполнительного комитета
25.1 1.2022 № 23-27

СОСТАВ
районного межведомственного совета
по оказанию помощи
от домашнего насилия

ЧАЮКОВА
Елена Ивановна

ШЕМЕНКОВА
Ольга Петровна

ДЕМЬЯНОВА
Елена Леонидовна

БОБРОВНИК
Ирина Ивановна

КОНДРАТЬЕВ
Станислав Владимирович

МОРОЗОВА
Галина Эдуардовна

РАЗГОНОВА
Мария Викторовна

ФЕДИНА
Елена Александровна

пострадавшим

заместитель председателя Краснопольского
районного исполнительного комитета
(далее - райисполком), председатель
межведомственного совета
начальник управления по труду, занятости и
социальной защите райисполкома,
заместитель председателя
межведомственного совета
директор учреждения «Краснопольский
районный центр социального обслуживания
населения», секретарь межведомственного
совета
председатель Краснопольской районной
организации Белорусского Общества
Красного Креста, член межведомственного
совета*
начальник отдела внутренних дел
райисполкома, член межведомственного
совета
главный врач учреждения здравоохранения
«Краснопольская центральная районная
больница», член межведомственного совета
главный специалист отдела идеологической
работы, культуры и по делам молодежи
райисполкома, член межведомственного
совета
главный специалист отдела по образованию
райисполкома, член межведомственного
совета

У их согласия.